*De extenta facienda.*—Mandatum est vicecomiti Kancie quod per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu suo extendi faciat terram Henrici de Pirye in ballia sua, que est vadium Sampsonis Judei Cantuarie et Aaronis Blundi Judei Lond', quantum valeat per annum in dominicis redditibus et aliis exitibus terre, et extentam illam sub sigillo suo et sigillis eorum, per quos facta fuerit, mitti faciat justiciariis Judeorum etc. Teste ut supra.

Et mandatum est eidem justiciariis quod habere faciant eidem Henrico rationabilem finem et rationabiles terminos ad debitum reddendum in quo predictis Judeis tenetur. Teste ut supra.

*Pro abbate et monachis Westmonasteriensibus.*—Rex concessit abbati et monachis Westmonasteriensibus quod omnia essarta, que ipsi et homines sui libere tenentes, exceptis comitibus et baronibus, fecerunt infra forestam regis de boscis suis propriis et que in posterum fient assensu regio, quieta sint in perpetuum de vasto et regardo et visu forestariorum et de omnibus que ad forestam et forestarios pertinent. Et mandatum est Johanni de Nevill' quod ad essartum Walteri de Deneford', libere tenentis predictorum abbatis et monachorum, quod fecit in bosco suo proprio de Suburg', manum non mittat nec ipsum ea occasione gravet aut molestat. Teste rege apud Waltham, xxj. die Augusti.

*Pro Isabella comitissa Oxonie.*—Rex dilecto et fideli suo Engelardo de Cygon' salutem. Ostensum est nobis ex parte Isabelle comitisse Oxonie quod, cum Galfridus Gibwin', qui mortuus est, tenuisset de ea feoda duorum militum cum pertinentiis in Bixe, et de nobis in capite quendam boscum in Bensinton' per servitium quinque solidorum per annum, vos, occasione predicti bosci quem de nobis tenuit, cepistis in manum nostram predicta duo feoda que tenuit de predicta comitissa. Et ideo vobis mandamus quod, si ita est, sine impedimento permittatis predictam comitissam seisinam suam habere de predictis duobus feodis que dictus Galfridus de ea tenuit, retento in manu nostra bosco predicto. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est Ade filio Willelmi quod habere faciat Olivero de Vallibus duos damos in parco de Wytsett', de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat magistro Roberto de Sumercote duos damos in foresta de Clive, de dono regis. Teste ut supra. Per Amauricum de Sancto Amando.

1235.

[m 5.]

*De extenta facienda.*—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu suo extendi faciat terram Thome de Warblinton' in Bereford', que est vadium David Judei Oxonie, Joseci le Prestr', Judei London', et Bonami et Cressy, Judeorum Cantuarie, videlicet, quantum terra illa valeat per annum in dominicis redditibus, homagiis et aliis exitibus terre; et extentam illam factam sub sigillo suo et sigillis eorum per quos facta fuerit, mittat justiciariis domini regis ad custodiam Judeorum assignatis, quibus rex mandavit quod rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciant predicto Thome de debito in quo predictis Judeis tenetur, eis reddendo secundum valorem predictæ terre et quantitatem debiti supradicti. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Suhamp't de terra ejusdem Thome, de Syrefeld', que est vadium predictorum Judeorum. Teste ut supra.

Et vicecomiti Sussex' de terra ipsius Thome in Warblinton', que est vadium predictorum Judeorum. Teste ut supra.

Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod, ex quo extentam factam de terris predictæ Thome receperint, que sunt vadia predictorum Judeorum, rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciant predicto Thome de debito in quo predictis Judeis tenetur, eis reddendo secundum valorem predictarum terrarum et quantitatem debiti memorati. Teste ut supra.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Avicie Croc quod faciat habere A. comitisse Penbr' viginti quercus in foresta de Chett' ad quandam aulam faciendam apud Wexcumb', de dono regis. Teste rege apud Waltham, xxij. die Augusti.

Mandatum est Galfrido Esturmi quod faciat habere eidem A. comitisse Penbr' quadraginta quercus in foresta de Savernac ad aulam predictam faciendam, de dono regis. Teste ut supra.

*Rex. Pro Ricardo filio Willelmi de Havering'.*—Rex vicecomiti Essex' salutem. Scias quod dedimus per cartam nostram Ricardo filio Willelmi de Havering' pro homagio et servitio suo sexties viginti acras terre cum pertinentiis in Havering', quas Willelmus le Flemeng' tenuit per servitium inveniendi litteriam in camera de Havering' in quolibet adventu predecessorum nostrorum regum Anglie, et sexaginta acras terre cum pertinentiis in eadem villa, quas Reginaldus de Assartis tenuit per servitium tresdecim solidorum et octo denariorum, habendas et tenendas eidem Ricardo et heredibus suis de nobis et heredibus nostris per servitium inveniendi litteriam in predicta camera de Havering' in quolibet adventu nostro et heredum nostrorum usque Havering' pro predictis sexties viginti acris terre, et reddendo nobis et heredibus nostris pro predictis sexaginta acris terre singulis annis tresdecim solidos et viij. denarios, videlicet, unam medietatem ad Scaccarium Sancti Michaelis et aliam medietatem ad Scaccarium Pache pro omni servitio, sicut plenius continetur in carta nostra

1235.

[m. 5.]

quam predicto Ricardo inde fieri fecimus. Et ideo tibi precipimus quod cartam ipsam in pleno comitatu tuo legi et teneri facias, sicut predictum est. Teste me ipso apud Waltham, xxij. die Augusti.

Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ita fieri et inrotulari faciant. Teste ut supra.

*De extentis faciendis.*—Mandatum est vicecomiti Kancie quod per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu suo extendi faciat [terram] David de Chalk' in Chalk', que est vadium Aaron Blundi Judei Lond', videlicet, quantum terra illa valeat per annum in dominicis redditibus, homagiis, servitiis et omnibus aliis exitibus terre; et extentam inde factam sub sigillo suo et sigillis eorum, per quos facta fuerit, scire faciat justiciariis regis ad custodiam Judeorum assignatis, quibus rex mandavit quod, ex quo extentam illam receperint, eidem David' rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciant ad debitum, quo predicto Judeo tenetur, reddendum secundum valorem predictæ terre et quantitatem debiti predicti. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Middelsex' de terra Willelmi de la Bare extendenda in villa Westmonasterii, que est vadium Aaron filii Abrahe, Judei Lond'.

*Pro Johanne de Colemere.*—Mandatum est custodibus vinorum domini regis Suhampt' quod habere faciant Johanni de Colemere, camerario Lond', unum dolium vini de prisâ regis, de dono regis. Teste rege apud Walth', xxij. die Augusti.

*De extenta facienda.*—Mandatum est vicecomiti Dereb' quod per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu suo extendi faciat terram Radulfi de Hereford' in ballia sua, que est vadium Samuelis Judei Eboraci et David Lumbard' Judei Noting',\* quantum valeat per annum in dominicis redditibus et aliis exitibus terre; et extentam illam sub sigillo suo etc. mitti faciat justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis, quibus rex mandavit quod rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciant eidem Radulfo ad debitum, in quo predictis Judeis tenetur, acquietandum secundum valorem terre predictæ et quantitatem debiti predicti. Teste ut supra. Per R. filium Nicholai.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta regis de Brehull' faciat habere Nicholao de Molis decem quercus ad maeremium, de dono regis. Teste ut supra. Per G. de Craucumb'.

*De terris comitis de Gysnes.*—Mandatum est vicecomiti Bedeford' quod, non obstante precepto regis quod nuper ei fecit de terris comitis

\* Corrected from 'Lond'.'

1235.

[m. 5.]

de Gysnes que sunt de honore Bononie in comitatu suo capiendis in manum regis et custodiendis per manus quatuor proborum et legalium hominum et servientum singulorum maneriorum predictarum terrarum, permittat Willelmum de Culewurth', custodem honoris Bononie, que[m] rex custodem earundem terrarum assignavit, habere custodiam terrarum ipsarum, ita quod ad terras ipsas occasione predicta manum non apponat. Teste ut supra.

Mandatum est custodi honoris Bononie quod habere faciat seisinam omnium terrarum comitis de Gysnes que sunt de honore Bononie.\*

Rex custodi honoris Bononie salutem. Scias quod mandavimus vicecomiti nostro Bedeford' quod tibi habere faciat seisinam omnium terrarum comitis de Gysnes que sunt de honore Bononie in ballia sua. Et ideo tibi precipimus quod seisinam predictarum terrarum a predicto vicecomite nostro recipias, et eas per visum servientum singulorum maneriorum predictarum terrarum et testimonium quatuor proborum et legalium hominum salvo custodiri facias, ita quod nichil inde amoveatur donec aliud inde preceperimus. Teste me ipso apud Wautham, xxij. die Augusti.

*Pro Willelmo Dun et uxore ejus.*—Mandatum est Ricardo de Muntfichet quod habere faciat Willelmo Dun et Elene, uxori ejus, nutrici regis, tria robora in forinseco bosco regis de Havering' ad focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

*De quadam inquisitione facienda.*—Mandatum est vicecomiti Wilt' quod diligenter inquirat per probos et legales homines de comitatu suo quantum terre Warinus Doynel tenuit in ballia sua et per quod servitium, et quis propinquior heres ejus sit. Et inquisitionem etc. regi mittat etc. Interim etiam colligi faciat et in eodem feodo coadunari blada que sunt in eadem terra et salvo custodiri, ita quod nichil inde amoveatur donec rex aliud inde preceperit. Teste ut supra.

*Pro Laurencio de Castellis et Odone aurifabro.*—Mandatum est constabulario de Windes' quod faciat habere Laurencio de Castellis tria bona robora et Odoni aurifabro tria bona robora in foresta de Windes' in loco competenti ad focum suum, de dono regis. Teste rege apud Waltham, xxiiij. die Augusti.

*Pro executoribus Alexandri de Bassingburn'.*—Mandatum est vicecomiti Norf' quod de bonis, que fuerunt Alexandri de Bassingburn', liberam habere faciat amministrationem executoribus testamenti ipsius Alexandri, ita quod de eisdem bonis commissum sibi exequi libere possint officium, et, si de bonis predictis vel de bladis vel aliis rebus suis aliquid distractum fuerit vel ammotum, id eisdem executoribus reddi faciat sine dilatione. Teste ut supra.

---

\* This entry is cancelled 'quia proximo inferius.'

1235.

[m. 4.]

*Pro Willelmo de Ferariis.*—Rex concessit Willelmo de Ferariis manerium de Hengham cum pertinentiis quod Nicholaus de Lettr' tennit, habendum et tenendum sibi et heredibus suis de rege et heredibus suis, donec manerium illud per voluntatem suam vel per pacem rectis heredibus reddiderit. Et mandatum est vicecomiti Noting' quod de predicto manerio cum pertinentiis prefato W. plenam seisinam habere faciat, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro Amaurico de Sancto Amando.*—Rex concessit Amaurico de Sancto Amando manerium de Ipelpenne quod Nicholaus de Lettres tenuit de ballio regis, habendum et tenendum eidem Amaurico et heredibus suis de rege et heredibus suis, donec rex vel heredes sui illud reddiderint rectis heredibus per voluntatem vel per gratiam. Et mandatum est vicecomiti Devonie quod eidem Amaurico de predicto manerio cum pertinentiis sine dilatione plenam seisinam habere faciat. Teste me ipso ut supra.

*Hybernia. Pro Ricardo de Burgo. De fine terre Connactie.*—Rex dilecto et fideli suo M. filio Geroldi, justiciario suo Hybernie, salutem. Sciatis quod concessimus dilecto et fideli nostro Ricardo de Burgo pro gravaminibus et expensis, que pertulit in hoc anno in guerra Connactie, quod de ducentis et quinquaginta marcis, quas nobis reddidisse debuit ad Pascha proximo preteritum, anno scilicet regni nostro xix., et de ducentis et quinquaginta marcis quas similiter nobis reddere tenebatur ad hoc festum Sancti Michaelis proximo futurum anno eodem, de fine trium millium marcarum quem nobiscum fecit de terra Connactie, de quibus nobis reddidit ducentas marcas, ut dicit, de predicto termino Pasche, reddat nobis ad hoc festum Sancti Michaelis centum marcas de residuis trescentis marcis predictorum terminorum: et postea de eodem debito habeat respectum usque ad Pascha proximo sequens, anno regni nostri vicesimo; ad quem terminum nobis reddet ducentas et quinquaginta marcas, et ad festum Sancti Michaelis proximo sequens anno eodem ducentas et quinquaginta marcas, et sic de anno in annum ad eosdem terminos quingentas marcas donec predictus finis trium millium marcarum nobis persolvatur. Et ideo vobis mandamus quod, si predictus Ricardus prefatas ducentas marcas nobis reddidit et de residuis trescentis marcis nobis reddat centum marcas ad hoc instans festum Sancti Michaelis, tunc predictos terminos eum habere permittatis ad predictum finem nobis reddendum, non obstante eo quod predictos terminos minus observavit, sicut predictum est. Teste rege apud Walth', xxv. die Augusti.

*De damis datis.*—Mandatum est Ricardo de Muntfichet quod in ballia sua faciat habere abbati Sancti Albani quinque damos de dono regis. Teste rege apud Sanctum Albanum, xxvj. die Augusti.

Mandatum est eidem Ricardo quod in ballia sua faciat habere magistro et fratribus Milicie Templi in Anglia quinque damos quos rex singulis eis debet per cartam suam. Teste ut supra.

1235.

[m. 4.]

Mandatum est constabulario de Windes', quod faciat habere eisdem magistro et fratribus quinque damos in foresta de Windes', quos rex ei\* debet singulis singulis annis per cartam regis. Teste ut supra.

Mandatum est Johanni de Monem' quod in foresta de Dene faciat habere Nicholao de Molis duos damos, de dono regis. Teste rege apud Wuburn,' xxvij. die Augusti.

Mandatum est Ricardo de Muntfichet quod in ballia sua faciat habere H. cancellario Sancti Pauli Lond' unum damum, de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est Thome de Saunford† quod habere faciat uxori Godefridi de Craucumb' duos damos in foresta regis de Braden', de dono regis. Teste rege apud Norhampt', xxvij. die Augusti. Per R. filium Nicholai.

*Pro Willelmo de Haverhull' et Willelmo scissore regis.*—Mandatum est Willelmo Luvel et Willelmo May, venatoribus regis, quod de venatione quam ceperint in Nova Foresta per preceptum regis, faciant habere Willelmo de Haverhull' et Willelmo scissori regis duos damos, de dono regis. Teste rege apud Norhampt', xxvij. die Augusti.

*Pro Roberto de Pavill'.*—Rex concessit Roberto de Pavely custodiam terre et heredum Ricardi de Luvetot usque ad legitimam etatem predictorum heredum, simul cum maritagio eorundem heredum. Et mandatum est vicecomiti Cantebriegie et Hunt' quod de omnibus terris et tenementis cum pertinentiis, que fuerunt ipsius Ricardi in ballia sua, et de predictis heredibus eidem Roberto plenam seisinam habere faciat, salva Cristine que fuit uxor predicti Roberti, dote sua, que ei assignata est de predictis terris et tenementis. Teste ut supra.

Et habet breve de seisina habenda in comitatibus Noting' et Suff' in forma predicta. Teste ut supra.

*Pro uxore Roberti de Mucegros.*—Mandatum est constabulario de Merleberg' quod de vinis regis, que sunt in celario regis de Merleberg', faciat habere uxori Roberti de Mucegros unum dolium vini, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Roberto de Mucegros.*—Mandatum est Ricardo de Wrotham quod in ballia sua habere faciat Roberto de Mucegros tres damos, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Roberto Burnard' et aliis.*—Rex vicecomiti Bedeford' salutem. Precipimus tibi quod terram Willelmi filii Johannis de Stoppeleya in Stoppeleya, de qua seisinam precepimus fieri Roberto Burnard', Laurencio de Stratton', Ricardo de Stratton', Drogoni de Gouse,

\* Sic in MS.

† Corrected from 'Galfrido Esturmy.'

1235.

m. 4.]

Laurencio de Dunton', Johanni Houdegrim, occasione plegiagii quod fecerunt versus Willelmum de Martiwast, tunc vicecomitem Bedeford', pro eodem Willelmo de xvij. libris et x. solidis, quos idem Willelmus nobis debuit et unde Peytevin, Judeus noster Lond', breve nostrum tibi postea detulit, ut dicitur, de seisina ejusdem terre habenda nomine vadii sui pro debito quod ei debuit, sine dilatione in manum nostram capias et blada ejusdem terre per visum proborum et legalium hominum colligi et in manum nostram salvo custodiri facias usque in tres septimanas a die Sancti Michaelis, ut tunc inquiratur coram justiciariis nostris ad custodiam Judeorum assignatis utrum predicta terra esset vadium predicti Judei antequam ipsi Robertus, Laurencius, Ricardus, Drogo, Laurencius et Johannes seisinam inde habuerunt per preceptum regis occasione plegii sui an post seisinam eis factam, et ut tunc fiat inde quod fieri debeat secundum iudicium curie nostre. Teste ut supra.

*Pro J. regina Scocie.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in boscis regis de Wauberg' et de Sappel' habere faciat J. regine Scocie viginti quercus sparsim per loca ubi ad minus nocumentum foreste regis capi poterunt et comodius ad opus predictae regine ad se hospitandum apud Staunton', de dono regis. Teste rege apud Norhampt', xxix. die Augusti. Per R. filium Nicholai.

*Pro Willelmo de Cantilupo seniore.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Rokingham habere faciat Willelmo de Albiniaco<sup>o</sup> seniori tres damos, de dono regis. Teste ut supra.

*De parco Norhampt' instaurando.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Rokingham, de Saucey et de Clive et alibi in ballia sua, ubi comodius fieri poterit, capi faciat sexaginta damas et viginti damos vivos ad instaurandum parcum regis de Norhampt', et feras ipsas captas poni faciat in parcum ipsum. Teste ut supra.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Wichewod' faciat habere Elye de Bello Campo, persone de Calverton', quinque quercus ad operationem cancelli sui de Calverton', de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est Johanni de Nevill' quod faciat habere priori Sancti Andree Norhampt' in foresta de Saucy decem quercus ad operationem ecclesie sue, de dono regis. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est constabulario Windes' quod habere faciat fratri Egidio Bertold', moram facienti apud Rading', tres damos in foresta de Windesor', de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat Willelmo de Insula duos damos in foresta de Rokingh', de dono regis. Teste rege apud Geitinton', xxx. die Augusti.

1235.

[m. 4.]

*Pro Nicholao de Blakendon*.—Rex perdonavit Nicholao de Blakendon' quadraginta marcas que ab [eo] exiguntur per summonitionem Scaccarii regis de fine quem fecit eum rege per custodia terre et heredis Willelmi de Duditon'. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum de predictis quadraginta marcis quietum esse faciant. Teste ut supra. Per R. filium Nicholai.

*De concessione tallagii facta quibusdam tenentibus de dominicis regis*.—Rex probis hominibus de Chaugrave salutem. Quia talliari fecimus omnia dominica nostra per totum regnum nostrum Anglie, concessimus dilectis et fidelibus nostris, Johanni de Plessetis et Drogoni de Barentin, quod super vos rationale tallagium possint ad presens assidere. Et ideo vobis precipimus quod predictis fidelibus nostris ad hoc sitis intendentes et respondentes. Teste ut supra.

Consimiles litteras habet Radulfus filius Nicholai de tallagio assidendo super homines soke de Dunham.

*Pro Roberto de Bereford*.—Rex perdonavit Roberto de Bereford' duas marcas que ab [eo] exiguntur per summonitionem Scaccarii regis. Et mandatum est vicecomiti Oxonie quod de predictis duabis marcis pacem ei habere permittat. Teste rege apud Geitinton', xxx. die Augusti.

*Pro Roberto Stoffe*.—Quia rex accepit per inquisitionem, quam a Johanne de Nevill' fieri precepit, quod Robertus Stoffe, qui detentus est in priona regis Norhampt' pro venatione, que cum ipso fuit inventa, de venatione illa non est culpabilis nec de foresta regis; mandatum est eidem Johanni quod ipsum Robertum per plevinam dimittat usque ad primum adventum justiciariorum regis itinerantium ad placita foreste, et a priona regis deliberari faciat. Teste ut supra.

*Pro Alano le Pestur*.—Mandatum est vicecomiti Rotel' quod per sacramentum proborum et legalium hominum de villa et visneto de Broc diligenter extendi faciat terram Alani le Pestur in Broc, que est vadium Deulecresse et Salomonis, Judeorum de Stamford', et extentam illam distincte et aperte factam sub sigillo suo etc. domino regi mittat etc. Interim autem predictam terram et blada et alia bona in ea inventa salvo custodiri faciat, ita quod nec per ipsum Alanum nec per predictos Judeos aliquid inde ammoveatur donec aliud a rege habuerit mandatum, non obstante eo quod ipsis Judeis de terra predicta, tanquam de vadio suo, per preceptum regis seisinam habere fecit. Teste rege ut supra.

*Pro Galfrido de Staverton*.—Galfridus de Staverton reddidit domino regi apud Geytinton' die Veneris proxima post festum Sancti Bartholomei anno etc. xix. unum espervarium sorum de eodem anno, quem regi debet per annum pro terra sua quam de rege tenet in Staverton'. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod de predicto espervario ipsum quietum esse faciant. Teste ut supra.

1235.

[m. 4.]

*Pro abbate de Burgo, de decima.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod faciat habere abbati de Burgo decem damos in ballia sua de comitatu Norhampt' pro decima centum damorum, qui capti fuerunt in predicta ballia infra comitatum Norhampt' per preceptum regis, anno regni ipsius xix. Teste rege apud Gaytinton', xxxj. die Augusti.

*De camera regis Norhampt' gistanda.*—Mandatum est eidem Johanni quod faciat habere vicecomiti Norhampt' maeremium in foresta de la Saucee ad gistas et planchias, ad magnam cameram regis in castro Norhampt' gistandam et planchiandam. Teste ut supra.

*De persona de Geytinton'.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod, si landa de Langeleye subtus parcum de Geytinton' aliquo tempore fuit exulta, ita quod ecclesia de Geytinton' percepit decimam de bladis in ea seminatis, tunc faciat decimam feni quod proveniet de cetero de eadem landa reddi ecclesie predicte de Geytint', sicut aliquando decimam bladorum inde percipere consuevit tempore quo fuit exulta. Teste ut supra.

*De fustis datis.*—Mandatum est eidem Johanni quod faciat habere fratribus minoribus de Staunford' duo fusta in parco de Clive ad stalla sua apud Staunford' facienda, de dono regis. Teste rege apud Clive, j. die Septembris.

Mandatum est eidem quod faciat habere abbati de Croylaund' viginti fusta in ballia sua extra parcum de Clive et de Brikestok' ad operationem ecclesie sue de Croylaund', de dono regis. Teste ut supra.

*Rex. De reparatione aule regis de Clive.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Clive faciat habere vicecomiti Norhampt' maeremium ad scindulas faciendas et alia necessaria ad aulam regis de Clive coperiendam; et quod faciat habere eidem maeremium in foresta de Brikestok' ad baiam vivarii regis de Brikestok' faciendam. Teste ut supra.

*Pro Ricardo de Wautervill'.*—Mandatum est eidem Johanni quod faciat habere Ricardo de Wautervill' unum damum in ballia sua, de dono regis. Teste ut supra.

*Rex. De camera regis de Brikelestok'.*—Mandatum est eidem quod faciat habere Henrico de Hauvill' maeremium in foresta de Brikelestok' per visum forestariorum et viridariorum, ad cameram regis de Brikelestok' de novo reparandam et scindulam et<sup>3</sup> ad mutas regis, quas illic habet, scindulandas, et ad alam aule regis de Brikelestok' reparandam postibus et aliis necessariis, sicut rex eidem Henrico injunxit. Teste ut supra.

*Pro Roberto filio Galfridi.*—Rex cepit fidelitatem Roberti filii Galfridi de feodo unius militis, quod tenet de honore Richemund' in

\* Sic in MS.

1235.

[m 4.]

Thoft in comitatu Cantebrigie. Et mandatum est custodi honoris predicti quod predictum feodum ipsum in pace tenere permittat. Teste ut supra.

*Pro abbate et canonicis de Croxton*.—Mandatum est Roberto de Everingham quod habere faciat abbati et canonicis de Croxton' quadraginta quereus in bosco de Mammefeld' ad fabricam ecclesie sue, de dono regis. Teste rege apud Croxton', secundo die Septembris.

*Pro Petro de Wakering*.—Mandatum est Ricardo de Muntfichet quod in forinseco bosco regis de Havering' faciat habere Petro de Wakering' quinque roborata ad focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Johanne de Nevill' de damis*.—Mandatum est eidem Ricardo quod in ballia sua habere faciat Johanni de Nevill' quinque damos, de dono regis. Teste rege apud Noting', iij. die Septembris. Per R. filium Nicholai.

Mandatum est Thome de Muleton' quod in foresta de Engelwud' habere faciat W. comiti Albe Marle de dono regis. Teste ut supra.

*Pro quodam converso*.—Rex magistro Waltero et Joscio filio Petri, custodibus conversorum London', salutem. Mittimus ad vos Rogerum conversum de Parten', vobis mandantes quod, si ipsum dignum et idoneum inveneritis quod inter alios conversos, qui sunt in custodia vestra, admitti debeat, tunc eundem Rogerum admittatis et talem liberationem ei habere faciatis qualem uni conversorum predictorum habere facitis. Teste ut supra.

*De fustis datis*.—Mandatum est Hugoni filio Roberti, custodi foreste regis de Shyrlet et de la Lye, quod habere faciat abbati Salopie quindecim fusta in foresta de la Lye ad operationem ecclesie sue, de dono regis. Teste rege apud Noting', v. die Septembris.

*De damis datis*.—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat Willelmo de Cantilupo, juniore, duos damos in foresta de Rokingh', de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Baldewino de Cortegat*.—Rex vicecomiti Eboraci salutem. Quia protestatum est coram nobis quod Baldewinus de Cortegate de Scardeburg' appellavit Simonem Flandrensem de morte Gregorii filii sui, qui per infortunium submersus fuit in portu de Scardeburg', cordis anxietate et dolore nimio quem concepit occasione mortis ipsius Gregorii et non eo quod idem Simon de predicta morte culpabilis fuit, et sicut idem Baldewinus recognovit coram coronatoribus comitatus tui; tibi significamus quod appellum illud nullum esse reputamus et pro nullo habemus. Et ideo tibi precipimus quod predictum Simonem occasione predictae mortis attachiatum sine dilatione deliberari facias et libere et sine impedimento quo voluerit ipsum abire permittas. Teste ut supra.

1235.

[m. 3.]

*De fustis et quercibus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod faciat habere priori de Lenton' decem fusta in foresta de Salceta ad grangias suas de Curtenhal' reparandas, de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est Henrico de Lamelegh,<sup>\*</sup> quod habere faciat abbati de La Dale quatuor quercus in haya de Willegh, et tres quercus in haya de Lindeby ad scindulas faciendas, de dono regis. Teste rege apud Derl', vj. die Septembris.

*De decimis feni et molendinorum de terris honoris Richemund'.*—Rex custodi honoris Richemund' salutem. Scias quod concessum est de consilio nostro quod decime feni et molendinorum dentur de dominicis nostris in regno nostro Anglie. Et ideo tibi precipimus quod decimas feni et molendinorum de dominicis honoris Richemund' dari facias personis quibus debentur, quamdiu honor ille fuerit in manu nostra. Teste ut supra.

Mandatum est Ranulfo filio Roberti et Ranulfo filio Henrici quod habere faciant Alexandro Bacun, custodi honoris Richemund', tres cervos in foresta Richemund', de dono regis. Teste ut supra.

*Pro W. de Kirkeham', decano Sancti Martini London', canonico Lincolnensis ecclesie, de feria.*—Rex concessit et carta sua confirmavit W. de Kirkeham, decano Sancti Martini Lond', canonico Lincolnensis ecclesie, quod ipse et successores sui canonici Lincolnensis ecclesie, prebendam de Bynnebroc in posterum habituri, habeant in perpetuum unum mercatum singulis septimanis per diei Jovis apud predictam prebendam suam de Bynnebroc, et quod habeant in perpetuum unum mercatum singulis septimanis per diem Jovis apud predictam prebendam suam de Bynnebroc, et quod habeant in perpetuum unam feriam ibidem singulis annis duraturam per tres dies, videlicet, in vigilia et in die et in crastino Decollationis Sancti Johannis Baptiste; ita tamen quod predictum mercatum et predicta feria non sint ad nocumentum vicinorum mercatorum et vicinarum feriarum. Et mandatum est vicecomiti Oxonie quod cartam predictam in pleno comitatu suo legi et predictum mercatum et feriam clamari faciat et teneri, sicut predictum est. Teste rege apud Beau Repeir, vij. die Septembris.

*De fustis datis.*—Mandatum est custodi foreste regis de Gautris quod in predicta foresta habere faciat fratribus predicatoribus Eboraci viginti fusta ad domos suas apud Eboracum reparandas, de dono regis. Teste rege apud Cestref', ix. die Septembris.

*Pro Waltero de Everm'.*—Mandatum est vicecomiti Linc' quod distringat omnes illos de ballia sua, qui tenentur Waltero de Everm' in arreragiis de tempore quo fuit vicecomes regis Linc', ad reddendum ei arreragia illa, qui inde domino regi respondebit ad Scaccarium regis. Teste rege apud Peccum, x. die Septembris.

\* Substituted for 'Roberto de Everingh'.

† Sic in MS.

1235.

[m. 3.]

*De querebus datis.*—Mandatum est Henrico de Lammel' quod faciat habere Roberto Russel in bosco regis de Lyndeby tres quereus<sup>3</sup> ad quandam domum faciendam, de dono regis. Teste ut supra.

*De dominicis boscis regis in ballia Johannis de Nevilla agistandis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod per visum agistatorum dominicos boscos regis in ballia sua faciat agistari, pro porcis si potest, vel, si non potest pro porcis propter copian pessone, tunc id faciat pro denariis, sicut melius poterit, ita quod diligentia sua inde debeat commendari. Teste rege apud Burton', xij. die Septembris.

*Pro Ricardo de la Hose.*—Mandatum est vicecomiti Norhampt' quod de terra Ricardi de la Hose in Gevertoft', que per preceptum regis est in manu Sampsonis et Benedicti de Coventr', Judeorum Norhampt', et Petri filii Salomonis de Iveleestr', Sampsonis filii Angevini et Benedicti de Glouc', Judeorum de Warewik', tanquam vadium eorum occasione ejusdam debiti quod predicti Judei ab eo exigunt, sine dilatione eidem Ricardo plenam seisinam habere faciat. Et scire faciat predictis Judeis quod sint coram justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis apud Westmonasterium a die Sancti Michaelis in xv. dies ad recipiendum ab eo rationabilem finem et rationabiles terminos de debito predicto. Teste ut supra.

*Pro canonicis de Kirkeham.*—Rex Johanni filio Galfridi salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse et hac carta nostra confirmasse priori et canonicis de Kirk' et successoribus suis quod habeant inperpetuum in foresta nostra de Gautris de dominio nostro, scilicet, in mora que vocatur Traneberimose, que est inter dominicum nostrum, boscum nostrum de Miresoh et aquam de Fosse versus orientem, in remotiori loco a cooperto foreste versus predictam aquam de Fosse, turbariam ad focum suum, continentem in longitudine quinquaginta perticatas et in latitudine quinquaginta perticatas, quietam de vasto et regardo et de visu forestariorum, viridariorum, regardatorum, et de omnibus que ad forestarios, viridarios, vel regardatores vel ad eorum ministros pertinent in hiis que ad vastum vel regardum pertinent, salva nobis et heredibus nostris venatione nostra in predicta mora que vocatur Taneberimose,† et salvis nobis hiis que ad venationem nostram pertinent, sicut plenius in carta nostra, quam eis inde fieri fecimus. Et ideo vobis mandamus quod cartam ipsam legi et libertates in ea contentas eis teneri faciatis, sicut predictum est. Teste rege ut supra.

*De querebus datis.*—Mandatum est Hugoni de Log' quod habere faciat custodi pontis de Wichenor' tres quereus in foresta de Alrewas, ad reparationem ejusdem pontis. Teste rege apud Lycheffeld', xv. die Septembris.

*Pro Walramo Teutonico de custodia terre et heredis Galfridi de Bachewrth'.*—Rex concessit Walramo Teutonico custodiam terre et heredis Galfridi de Bachewrth' cum maritagio ejusdem heredis, que

\* Corrected from 'tria fusta.'

† Sic in MS.

1235.

[m. 3.]

ad regem pertinet ratione heredis et terrarum que fuerunt G. comitis Glouce', existentium in manu regis. Et mandatum est vicecomiti Middelsex' quod de tota terra, quam predictus Galfridus tenuit de predicto herede in ballia sua, eidem Walramo sine dilatione plenam seisinam habere faciat. Teste rege apud Byrmyngeham, xvj. die Septembris.

*De extenta facienda.*—Mandatum est vicecomiti Glouce' quod per probos et legales homines de comitatu suo extendi faciat terram Nicholai de Oxehaya in Button' cum pertinentiis, que est vadium Elye Episcopi et Salomonis filii Benedicti Judeorum, et extentam illam habeat coram justiciariis regis ad custodiam Judeorum assignatis a die Sancti Michaelis in tres septimanas sub sigillo suo et sigillis eorum per quos facta fuerit. Interim autem non permittat quod dicti Judei aliquid de dicta terra capiant vel amoveant vel in aliquo se inde intromittant, non obstante eo quod rex ei alias precepit quod de predicta terra ipsis Judeis, ut de vadio suo, plenam seisinam habere faceret. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Hertford' de terra predicti Nicholai in Oxehaya et Crockel' extendenda, que est vadium predictorum Judeorum. Teste rege ut supra.

*Pro Johanne de Grafton', de perdonatione.*—Mandatum est vicecomiti Wigornie quod occasione precepti regis, quod ei fecit de securitate capienda a Johanne de Grafton' de una marca ad opus regis pro assisa ultime presentationis, quam aramat coram Hugone le Poher et sociis suis de capella de Grafton', predictum Johannem non distringat ad predictam marcam regi reddendam non distringat,\* quia assisa predicta per preceptum regis remansit capienda. Teste ut supra.

*De maeremio ad postes et cheverones aule regis de Birggestok'.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in parco de Birggestok' habere faciat Henrico de Hauvill' maeremium ad postes et cheverones aule regis de Birggestok' et cheverones camere regis ejusdem loci faciendos. Teste ut supra.

*Pro Hugone filio Roberti.*—Quia forestarii regis de feodo non debent nec solent in assisis vel juratis poni; mandatum est vicecomiti Salopie quod Hugonem filium Roberti, forestarium regis de feodo in comitatu suo, in assisis vel juratis non ponat. Teste rege apud Feckeham, xvij. die Septembris.

*Pro tenentibus de abbate Westmonasteriensi.*—Rex vicecomiti Wygornie salutem. Precipimus tibi quod non distringas tenentes abbatis de Westmonasterio et homines ipsorum tenentium de hundredo de Persor' pro amerciamentis factis coram justiciariis nostris ultimo itinerantibus in comitatu tuo, et finibus factis coram eisdem pro licencia concordandi et fine facto in comitatu tuo, unde idem abbas quietanciam habet per cartam nostram quam ei inde fieri fecimus. Teste rege apud Wygorniam, xix. die Septembris, anno regni.

\* Sic in MS.

1235.  
[m. 3.]

Eodem modo mandatum est vicecomitibus

Eodem modo scribitur vicecomitibus Midd', Oxonie, Essex', Hertford', Berk', Surr', hoc adjecto:—'et pro catallis fugitivorum et dampnatorum et finibus factis pro licentia concordandi, unde idem abbas etc.' Set in brevi directo vicecomiti Berk' sit mentio de collectione eorum.

*Pro Henrico de Halditheleg*.—Mandatum est baillivis Bristolli quod de dominicis vinis Henrici de Aldithel', emptis ad opus suum in villa Bristolli, nullum theloneum capiant, et, si quid inde ceperint, id ei reddi faciant. Teste ut supra.

*De quercubus datis*.—Mandatum est baillivo de Feckham quod habere faciat Willelmo de Cantilupo tres quercus de dono regis in foresta de Feckham. Teste rege apud Malvern', xx. die Septembris.

Mandatum est constabulario Sancti Briavelli quod habere faciat priori Majoris Malvern' duas quercus in foresta de Den' de dono regis, ad cindulam faciendam ad operationem ecclesie sue. Teste ut supra.

*Pro Eboracensi archiepiscopo de clericis rettatis de latrocinio*.—Rex vicecomiti Noting' salutem. Scias quod ad instantiam venerabilis patris W. Eboracensis archiepiscopi commodavimus ei gaolam castri nostri Noting', ad clericos de latrocinio et malefactis rettatos et coram justiciariis nostris per libertatem ecclesiasticam ei liberatos, in ea ponendos et salvo custodiendos, ita quod eos ibidem faciat exhiberi. Et ideo tibi precipimus quod predictos clericos rettatos ibi poni permittas, sicut predictum est. Teste ut supra.

*De quercubus*.—Rex Hugoni filio Roberti, forestario suo de foresta Salopie, salutem. Precipimus tibi quod habere facias burgensibus de Bruges quinque quercus in foresta de Shirlet ad cindulas et aliud maeremium faciendum ad cooperiendum turrin super pontem de Bruges. Teste ut supra.

*Pro Matheo de Rumilly*.<sup>9</sup>—Rex vicecomiti Norhamt' salutem. Quia constat nobis per inquisitionem quam fecisti per preceptum nostrum, quod Matheus de Rumilly dimisit Eustachio de Gerardvill' j carucatam terre cum pertinentiis in Helmeden' ad firmam ad terminum, et quod idem Eustachius eandem terram dimisit ad firmam Willelmo de Breant' ad terminum, et quod idem Willelmus terram illam tenuit usque ad captionem castri de Bedeford', et quod eadem terra devenit tunc in manum nostram occasione suspensionis ejusdem Willelmi eo quod fuit in predicto castro contra nos, et quod terminus, ad quem predicta terra dimissa erat, jam preterit; tibi precipimus quod de predicta terra eidem Matheo plenam saisinam habere facias. Teste rege apud Theok', xxj. die Septembris.

\* Substituted for 'Eustachio de Gerardvill'.

1235.

[m. 3 ]

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat Willelmo de Ferrariis iij. damos in foresta de Rokingeham, de dono regis. Teste rege apud Otinton', xxiiij. die Septembris, anno xix.

*De quercibus datis.*—Rex ballivis suis de Feckeham salutem. Precipimus vobis quod habere faciatis dilecto et fideli nostro G. Marescallo, comiti Penbr', decem quercus in bosco nostro de Werkewud' ad cindulas faciendas ad domos suas apud Inteberge cooperiendas, de dono nostro. Teste rege apud Theok', xxvij. die Septembris, anno xix.

*Pro Henrico filio Nicholai.*—Mandatum est talliatoribus assignatis ad dominica regis tallianda in comitatu Dors', quod nullum tallagium assideant hac vice in manerio de Fordinton', quod Henricus filius Nicholai tenet de rege ad firmam donec aliud inde de rege habuerint mandatum. Teste rege apud Wudestok', xxviiij. die Septembris. Per W. de Kyrkeham.

*De cuneo Thome de Valentin'.*—Mandatum est Willelmo Hardel quod cuneum Thome de Valentines, qui fuit monetarius apud Cantuariam, quod in manu regis cepit post mortem ipsius, salvo custodiri faciat, donec aliud inde habuerit mandatum; et domino regi scire faciat ejusmodi commodum regi inde possit provenire. Teste ut supra.

*Pro electo Leycestr'.*—Rex electioni facte de fratre Alano, quondam sacrista abbacie Leic', in abbatem ejusdem loci regium assensum adhibuit et favorem. Et mandatum est vicecomiti Wilt' quod de omnibus terris, redditibus et omnibus possessionibus ad predictam abbatiam pertinentibus in ballia sua ei sine dilatione plenam seisinam habere faciat cum reddito de hoc termino Sancti Michaelis, anno etc. xix., quem rex ei concessit de dono suo. Teste rege apud Wudest', xxix. die Septembris.

Eodem modo mandatum est vicecomitibus:—

Dereby,	Suhampt',	Lancastr',
War' et Leic',	Buk' et Bedef',	Norhampt'.

*De tradendo in ballium.*—Quia rex intellexit per inquisitionem factam per preceptum regis quod Nicholaus de Glouc', captus et detentus in prisona regis Oxonie pro morte Herberti le Furbur, reftatus est de morte illa odio et atya et non eo quod inde culpabilis sit; mandatum est vicecomiti Oxonie quod, si predictus Nicholaus invenerit ei xij. probos et legales homines de comitatu suo, qui manucipiant eum habere coram justiciariis regis ad primam assisam etc. ad standum inde recto, tunc predictum Nicholaum tradat in ballium etc. Teste rege apud Wudestok', xxix. die Septembris.

*Pro Matillide filia Galfridi camerarii.*—Mandatum est fratribus hospitalis Sancti Johannis extra portam orientalem Oxonie quod Matillidem filiam Galfridi le Chaunberleyn, quam rex mittit ad eos in sororem domus sue, recipiant exhibendam sicut unam de aliis sororibus suis. Teste ut supra. Per ipsum regem.

1235.

[m. 3.]

*Pro rege de austurcis.*—Mandatum est priori de Spauding' rogando quod duos austurcos regis, qui sunt in custodia sua et quos regi dedit, tradat latori presentium, vadletto Radulfi filii Bernardi, ad regem deferendos. Teste ut supra.

*Pro fratre Roberto Bacun.*—Rex ad instantiam fratris Roberti Bacun concessit ei custodiam terre que fuit Warini Doynel, qui de rege tenuit in capite, et maritagium filiarum et heredum ipsius Warini, conferendum uni ex suis cui voluerit. Et mandatum est vicecomiti Wiltes' quod de tota terra, que fuit ipsius Warini in Grafton' et quam de rege tenuit in capite et de predictis heredibus, eidem fratri Roberto plenam seisinam habere faciat, sicut predictum est. Teste ut supra.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Thome de Langel' quod faciat habere fratribus hospitalis Sancti Johannis de Lechelhad' ad domos suas reparandas quinque quercus in foresta de Wichewud', de dono regis. Teste ut supra.

*De roboribus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat priori hospitalis de Brackel' quinque robora in foresta de Witlewud' ad calefactionem pauperum, de dono regis. Teste ut supra.

*De fustis datis.*—Mandatum est eidem J. quod in foresta de Brehull' habere faciat sanctimonialibus de Stodl' ad scindulam faciendam ad domos suas cooperiendas quinque fusta, de dono regis. Teste rege apud Wudstok', ij. die Octobris.

*Rom'. Pro Johanne Saraceno.*—Mandatum est vicecomiti Salopie quod loquellam, que est in comitatu suo per breve regis inter Thomam Corbet, petentem, et Johannem Saracenum filium Petri Saraceni, tenentem, de una virgata terre et tribus solidatis redditus in Benethl' et Tudel', ponat in respectum usque in xv. dies post festum sancti Hillarii†, anno etc. xx. Teste ut supra.

*Rev. De agistatoribus.*—Rex loco Gileberti Taillard' et Alexandri de La Thurn' mortuorum, qui fuerunt agistatores foreste regis de Wichewud', constituit Henricum de Ludewell' et Robertum de Rothomago agistatores ejusdem foreste. Et mandatum est Thome de Langel', forestario regis de Wichewud', quod in pleno suanimoto capiat sacramentum predictorum Henrici et Roberti quod officium illud diligenter exequantur et fideliter inde ad Scaccarium regis respondebunt. Teste ut supra.

*Pro magistro Nicholao de Farnham.*—Mandatum est Willelmo Thalebot quod faciat habere magistro Nicholao de Farnham, phisico regis, bladum duarum acrarum, scilicet, unius acre frumenti et alterius avene, in Sloctur', quod pertinet ad ecclesiam suam de

\* Corrected from 'J. de Nevill'.

† Corrected from 'ad proximum comitatum suum post Pascha.'

1235.

[m. 3.]

Burton', sicut habere consuevit temporibus aliorum ballivorum, ita quod rex decetero inde non audiat querelam et quod non oporteat regem propter hoc ad ipsum capere. Teste rege apud Rading', iij. die Octobris.

*Pro abbate de Tham'.—*Mandatum est Johanni de Nevill' quod permittat abbatem de Tham' habere agistamentum suum in foresta regis de Brohull', sicut habere debet per libertates quas rex communiter concessit in regno suo per cartam suam.

*Pro Engclardo de Cygoyn', vicecomite Berk'.—*Mandatum est Roberto de Lexinton' et sociis suis, justiciariis itinerantibus in comitatu Berk', quod loco Engclardi de Cygoyn', vicecomitis Berk', recipiant Nicholaum clericum suum ad respondendum eis in itinere suo de hiis que ad vicecomitem pertinent in eodem comitatu. Teste rege apud Rading', v. die Octobris.

*Pro Vasatensi episcopo, de damis datis.—*Mandatum est J. de Nevill' quod in foresta de Brohull' habere faciat Vasatensi episcopo duos damos, de dono regis. Teste ut supra.

[m. 2.]

[*Pro*] *hominibus Oxonie, de .xxv. libris eis concessis in auxilium ville sue claudende.—*Rex concessit probis hominibus suis Oxonie in auxilium ville predictae claudende triginta et quinque libras, quas regi debuerunt dedisse\* pro escapio latronum postquam justiciarii regis ultimo itineraverunt in comitatu predicto. Et mandatum est vicecomiti Oxonie quod pacem illis inde habere permittat. Teste rege apud Rading', v. die Octobris.

*De quercu data.—*Mandatum est constabulario de Windles' quod faciat habere custodi pontis de Henlegh' unam quercum in foresta de Windlesor' de dono regis, ad reparationem ejusdem pontis. Teste rege apud Windes', viij. die Octobris.

*Pro Alano de Nevill', de perdonatione.—*Rex baronibus suis de Scaccario salutem. Computate dilecto et fidei nostro Alexandro Bacun in scutagiis que nobis debentur de terris que fuerunt P. comitis Britannie, et de quibus idem Alexander respondere debet ad Scaccarium nostrum, duas marcas, que nobis debebantur de terra que fuit comitis Britannie in Hynton', quam concessimus Alano de Nevill', vadletto nostro, et quas eidem Alano perdonavimus. Teste rege apud Windes', viij. die Octobris.†

*Pro abbacia de Derleg'.—*Rex concessit per cartam sua‡ Deo et beate Marie et abbacie de Derleg' et abbati et canonicis ibidem Deo servientibus et imperpetuum servituris thoftum illud cum pertinentiis, quod Alanus filius Sygerith' tenuit in villa regis de Bolesovr', et aliud thoftum cum pertinentiis, quod Cecilia que fuit uxor Hugonis Wirlebeni tenuit in eadem villa, habenda et tenenda de rege et heredibus suis imperpetuum bene et in pace, libere et quiete,

\* Corrected from 'solvisse.'

† This entry is cancelled, 'quia in rotulo comput.'

‡ Sic in MS.

1235.

[m. 2.]

in escambium pro uno thofto in quo grangie magistri Alani quondam persone de Bolesovr', site fuerunt, et pro dimidia acra terre cum pertinentiis super Shertailburleg' in eadem villa, et pro dimidia acra terre cum pertinentiis super Aylmetone (Gathehend' in eadem villa; que quidem thoftum et duas\* acras et dimidiam predicti abbas et canonici regi reddiderunt et quieta clamaverunt inperpetuum. Concessit etiam per cartam suam eidem abbati et canonicis pro se et heredibus suis quietanciam in perpetuum duodecim denaratarum redditus, quem ipsi regi reddere consueverunt de uno mesuagio in Bolesovr', in quo est mansio vicarii ecclesie de Bolesovr', pro thofto uno in eadem villa, illo scilicet quod Henricus Sutor aliquando tenuit, quod quidem ipsi abbas et canonici regi reddiderunt et quietum clamaverunt inperpetuum. Concessit etiam rex per cartam suam ipsi abbati et canonicis pro se et heredibus suis quod habeant in perpetuum quandam exitum de berkaria sua versus orientem usque in fossatum illud de Bolesovr' prope cimiterium. Et mandatum est Willelmo de Ferariis quod, receptis in escambium in manum regis predicto thofto, in quo grangie magistri Alani site fuerunt, et predictis duabus dimidiis acris et thofto predicto, quod Henricus Sutor aliquando tenuit, eisdem abbati et canonicis de predicto thofto, quod Alanus filius Sigarith' tenuit in Bolesovr', et thofto illo, quod predicta Cecilia tenuit in eadem villa et† plenam seisinam et quietanciam predictarum xij. denaratarum redditus et exitum quandam de berkaria sua versus orientem, sicut predictum est, habere faciat. Teste rege apud Wind', ix. die Octobris.

*Pro R. Herefordensi episcopo.*—Rex perdouavit R. Herefordensi episcopo xl. solidos, quos barones de Scaccario ab eo exigunt per summonitionem Scaccarii regis, de catallis que fuerunt cujusdam capellani de Mainerfeld', qui se ipsum per infortunum suspendit. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod predictum episcopum de predicis xl. solidis quietum esse faciant. Teste rege apud Wind', x. die Octobris.

Et mandatum est vicecomiti Glouc'‡ quod predicto episcopo pacem inde habere permittat.§

*De tradendo in ballium.*—Quia rex accepit per inquisitionem, quam fieri precepit, quod Adam de Lambrug' appellavit Nicholaum filium Bernardi, qui captus est et detentus in prisona regis de Appelby de morte Matillidis de Lambrug' matris sue, odio et atia et non eo quod inde culpabilis sit; mandatum est vicecomiti Westmeriland' quod, si ipse Nicholaus invenerit ei xij. probos et legales homines de comitatu suo qui eum manucapiant habere coram justiciariis regis ad primam assisam cum in partes illas venerint, ad standum inde recto etc., tradat etc. Teste rege apud Windes', xj. die Octobris.

\* Sic in MS.

† After 'et.' the words 'predictis duabus dimidiis et predicto thofto.' have been cancelled.

‡ Corrected from 'Salopie.'

These entries are cancelled 'quia aliter inferius.'

1235.

[m. 2.]

*Pro abbate de Bello Loco.*—Rex Johanni de Monem' salutem. Sciatis quod Willelmus de Nevill', Ricardus de Cardonevill' et Hugo de Gadeshull' per sacramentum suorum et forestariorum et viridariorum assignaverunt per preceptum nostrum abbati et monachis de Bello Loco quatuor carucatas terre inter capellam Sancti Leonardi et villam de Badesleg' juxta costeram maris, videlicet, per tales divisas et metas a fossato dictorum monachorum de Bormhaye usque ad Sandiford' per viam, et a Sandiford' per viam usque ad fossatum de Wytecroft, et a fossato de Witecroft recta linea usque ad caput ulterioris Bekemor' versus occidentem, et a dicto capite de Bekemor' sicut dicta mora se extendit usque in mare versus orientem. Et ideo vobis mandamus quod de predictis iiij. carucatis terre cum pertinentiis per dictas divisas et metas predictis abbati et monachis plenam seisinam habere faciatis. Teste rege apud Keniton', xij. die Octobris.

*Pro hospitali de Osspring'.*—Mandatum est Ricardo de Muntfichet quod in ballia sua impinguari faciat in parco regis de Havering' vel alibi, ubi melius impinguari poterunt, quinquaginta porcos qui sunt de hospitali de Osspring' et quos frater Galfridus elemosinarius regis custos predicti hospitalis, ad eum mittet. Teste rege apud Westmonasterium, xij. die Octobris. Per G. de Craucumb'.

*Pro abbate Westmonasteriensi.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod non distringat homines abbatis Westmonasteriensis fugantes porcos suos per forestam regis de Bernewud' ad porcos illos agistandos in eadem foresta, set eos inde abducere permittat et alibi libere, quo voluerint, in boscis suis propriis agistare. Teste rege apud Westmonasterium, xij. die Octobris.

[*Pro*] *R. Herefordensi episcopo.*—Rex baronibus suis de Scaccario salutem. Quia capellanus de Menneresfeld', qui se ipsum suspendit, nulla catalla habuit in laico feodo, vobis mandamus quod de demanda quam per summonitionem Scaccarii facitis venerabili patri R. Herefordensi episcopo de catallis predicti capellani, que habuit in feodo ecclesiastico, ipsum episcopum quietum esse faciatis. Teste rege apud Westmonasterium, xv. die Octobris.

Et mandatum est vicecomiti Glouc' quod de demanda predicta pacem ei habere permittat. Teste rege ut supra.

[*De*] *perdonatione.*—Rex perdonavit Hawysie de Mar' sexaginta et decem solidos, quos vicecomites London' exigebant ab ea per summonitionem Scaccarii nostri pro Petro filio Alulfi. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod de ipsis sexaginta et decem solidis predictam Hawysiam quietam esse faciant. Teste rege apud Westmonasterium, xv. die Octobris, anno regni xix.

*De tradendo in ballum.*—Quia rex accepit per inquisitionem, quam inde fieri fecit, quod Robertus de Tumel', qui captus est et detentus in prisa regis de Hedindon' pro morte Roberti Swein,

1235.

[m. 2.]

rettatus fuit de illa morte odio et atya et non eo quod inde culpabilis fuit; mandatum est vicecomiti Oxonie quod, si ipse Robertus invenerit ei xij. probos et legales homines de comitatu suo, qui eum manucapiant habere coram justiciariis etc., tunc tradat ipsum in ballium etc. Teste ut supra.

*Pro abbate Westmonasteriensi.*—Mandatum est ballivis de Salopia quod non distringant tenentes abbatis Westmonasteriensis et homines eorum tenentium in villa de Salopia pro theloneo, unde idem abbas quietantiam habet per cartam regis quam ei fieri fecit. Teste rege apud Westmonasterium, xvj. die Octobris.

Eodem modo scribitur:—

ballivis Hereford'	ballivis de Wyntoniam
majori et ballivis Glovernie	majori et ballivis Wigornie.

*Pro J. Bathoniensi episcopo.*—Rex concessit venerabili patri J. Bathoniensi episcopo quod preter illas quadraginta acras, quas prius ei concessit essartandas in aliquo de boscis suis de Ceddre, adhuc essartari faciat sine impedimento xx. acras ad perticam regis. Et mandatum est Ricardo de Wrotham quod ipsum episcopum non impediatur quin predictas viginti acras in aliquo de predictis boscis libere essartari faciat, sicut predictum est. Teste rege ut supra.

*Pro Willelmo Tresgoz.*—Rex vicecomiti Norf' et Suff' salutem. Scias quod cum Willelmus Tresgoz coram venerabili patre Thoma Norwicensi episcopo Ydoneam de Lamers peteret in uxorem, tandem predicta Ydonea predicto Willelmo tanquam viro suo legitimo sententialiter adjudicata est, prout predictus episcopus per litteras suas patentes nobis significavit. Et ideo tibi precipimus quod de terris cum pertinentiis ipsius Idonee in ballia tua eidem Willelmo tanquam viro suo legitimo plenam seisinam habere facias. Teste rege apud Westmonasterium, xvij. die Octobris.

Eodem modo scribitur vicecomitibus:—

Essex' et Hertf'  
Norhampton',

eo excepto quod in comitatu Norht' sit mentio de reddito, quia non habet ibi terras. Teste ut supra.

*Pro E. Cantuariensi archiepiscopo.*—Mandatum est vicecomiti Kancie quod faciat habere venerabili patri E. Cantuariensi archiepiscopo Anglie primati, returnum brevium nostrorum clausorum, cum ad eum decetero pervenerint de hominibus tenentibus de archiepiscopatu Cantuariensi, et de prioratu Sancte Trinitatis Cantuarie similiter. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomitibus:—

Sussex'	Middelsex'
Surr'	Oxonie
Essex' et Hertf'	Norf' et Suff'.
Bukingham	

1235.

[m. 2.]

*Pro abbate Westmonasteriensi.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod omnia amerciamenta, que receperunt ab hominibus abbatis et conventus Westmonasteriensis contra libertates quas habent per cartam regis de quietantia predictorum amerciamentorum et que recepta sunt post confectionem illius carte, predictis abbati et conventui sine dilatione reddi faciant. Teste ut supra.

*De extenta facienda.*—Mandatum est vicecomiti Norht' quod per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu suo extendi faciat terras Hugonis de Bernak' et Galfridi de Bernak' in ballia sua, quantum scilicet terra utriusque eorum valeat in dominicis, redditibus, vilenagiis et aliis exitibus terre. Et extentam illam, distincte et aperte in scriptum redactam, sine dilatione mittat justiciariis assignatis ad custodiam Judeorum, et breve. Teste rege apud Westmonasterium, ut supra.

Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod, cum predictus vicecomes fecerit et eis miserit extentam de terris predictis Hugoni et Galfrido de xlviij. marcis, quas idem Hugo debet Meer Judeo Stamford', et de viginti quatuor marcis quas predictus Galfridus debet Copino Judeo Stamford', rationabiles fines et rationabiles terminos habere faciant secundum quantitatem debitorum et valorem predictarum terrarum. Teste rege ut supra. Per G. de Craucumb'.

*Pro E. Cantuariensi archiepiscopo.*—Quia rex intellexit per inquisitionem factam per preceptum suum quod manerium de Haudlou pertinet ad manerium de Tuncbrug'; mandatum est Ricardo de la Lad\* quod E. Cantuariensi archiepiscopo de predicto manerio de Haudlou sine dilatione plenam seisinam habere faciat. Teste rege apud Westmonasterium, xvij. die Octobris. Per ipsum regem.

*Pro Alyenora consanguinea regis.*—Mandatum est custodi honoris Richemund' quod faciat habere Alyenore consanguinee regis plenam seisinam de manerio de Swafham cum carucis et bladis ejusdem manerii de autumpno proximo preterito, anno etc. xix. Teste rege apud Westmonasterium, xviii. die Octobris.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Johanni de Monem' quod habere faciat Nicholao de Molis sexaginta quercus in Nova Foresta ad domos suas de Alvingeham', que nuper per infortunium combuste fuerunt, relevandas de dono regis. Teste ut supra.

*Pro A. comitissa Penbr' de perdonatione.*—Rex baronibus suis de Scaccario salutem. Sciatis quod perdonavimus dilecte sorori nostre, A. comitisse Penbr', centum et triginta et quinque libras blancorum, que extense sunt ad centum et quadraginta et unam libram et quindecim solidos, qui exiguntur ab ea ad Scaccarium nostrum de firma de Wexcumb' et Bidewind' de dimidio anno regni nostri xv. et de totis annis regni nostri xvj., decimo septimo, decimo octavo et decimo nono. Perdonavimus etiam eidem comitisse ducentas marcas, que ab ea

\* Corrected from 'excaetoribus regis.'

1235.

[m. 2.]

exiguatur ad Scaecarium nostrum de prestito nostro ei facto. Et ideo vobis mandamus quod predictam comitissam de predictis centum et xxxv. libris blancorum et de predictis ducentis marcis quietam esse faciatis. Teste ut supra.

*Pro Nicholao de Oxehaya.*—Mandatum et justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod, secundum tenorem extentarum, quas rex fieri precepit de terra Nicholai de Oxehaya in Button' cum pertinentiis in comitatu Glouc', et de terra ejusdem Nicholai in Oxehaya et Crockel' in comitatu Hertford', que est vadium Elye episcopi et Salomonis filii Benedicti Judeorum, eidem Nicholao rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciant de debitis in quibus predictis Judeis tenetur. Teste rege apud Westmonasterium, xvij. die Octobris.

*Pro Ricardo de la Hose.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod secundum tenorem extente facte per preceptum regis de terra Ricardi de la Hose, que est vadium Sampsonis et Benedicti de Coventr', Judeorum Norht', Petri filii Salomonis, Judei de Ivelcestr', Sampsonis filii Angevin et Benedicti de Glouc', Judeorum de Warewico, rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciant eidem Ricardo de debitis in quibus predictis Judeis tenetur. Teste ut supra.

Mandatum est Ricardo de Lada quod una cum manerio de Hadlou, de quo rex precepit seisinam fieri E. Cantuariensi archiepiscopo tamquam pertinente ad manerium de Tunebrug', faciat ei habere bladum de hoc autumpno proximo preterito et unam carneam boum et totum vinum quod rex habet ibidem. Teste rege apud Westmonasterium, xvij. die Octobris.

[m. 1.]

[*Pro*] *E. Cantuariensi archiepiscopo, de manerio de Haulou.*—Mandatum est Ricardo de Lada quod una cum manerio de Haulou, de quo rex precepit seisinam fieri E. Cantuariensi archiepiscopo, faciat habere eidem archiepiscopo blada ejusdem manerii de hoc autumpno proximo preterito et boves et averos et totum vinum et siceram et alia instaura et catalla que rex habet ibidem. Teste rege apud Westmonasterium, xix. die Octobris.

*De tradendis in ballium.*—Cecilia, que fuit uxor Thome de Scoteny, Willelmus filius Willelmi et Galfridus filius Henrici, quos Walterus de Escotiny odio et athia et non etc. appellat de morte predicti Thome de Scoteny, habent literas directas vicecomiti Eboraci quod tradantur in ballium usque ad primam assisam etc., scilicet, quilibet eorum xij. probis hominibus etc. Teste et supra.

*Pro Galfrido Baucan.*—Mandatum est vicecomiti Suhamp't quod, si Galfridus Baucan, rettatus de roberia et pace regis fracta, invenerit ei salvos plegios ad standum inde recto coram justiciariis regis ad primam assisam cum in partes illas venerint, tunc ipsum Galfridum per ipsam plevinam in pace dimittat usque ad adventum predictorum justiciariorum. Teste rege ut supra.